министерство сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов ульяновской области
приказ

№ 32 от 02.06.2015 г.
Об ограничении пребывания граждан в лесах
На основании статьи 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, статьи 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  и положений Приказа Рослесхоза от 03.11.2011 № 471 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах», п р и к а з ы в а ю:

1. В случае наступления IV-V классов пожарной опасности в лесах, ограничить пребывание граждан в лесах на территории Ульяновской области и въезд в них транспортных средств, за исключением транспортных средств, используемых в целях обеспечения пожарной безопасности и лесопользователей.
2. Определить в качестве контактных данных специализированной региональной диспетчерской службы для рассмотрения обращений граждан в период введения ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств следующие телефоны:

1) 8 (8422) 46-91-27, 8-800-100-94-00;
2) 8 (8422) 38-47-52;
3) телефоны подведомственных государственных казённых учреждений – лесничеств Ульяновской области согласно приложению к настоящему приказу.
3. Граждане и транспортные средства, задействованные в проведении в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах согласовывают пребывание в лесах с должностными лицами по телефонам, указанным в пункте 2 настоящего приказа.
4. Срок действия ограничения – 21 календарный день с 1 по 21 июня 2015 года.

5. В целях пожарной безопасности создать систему контрольно-пропускных пунктов по границам территории лесного фонда Ульяновской области

6. Подведомственным государственным казённым учреждениям – лесничествам Ульяновской области осуществить перекрытие шлагбаумами лесных дорог на период действия ограничения. Организовать круглосуточное патрулирование лесных массивов с первичными средствами пожаротушения.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства -

Министр сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов Ульяновской области

   А.В. Чепухин